
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«12» января 2022 г. № 14 «а»

Об утверждении Положения 
об организации дистанционного 
обучения детей-инвалидов, инвалидов 
на территории Дубовского муниципального района

В целях создания необходимых условий для обеспечения 
конституционного права детей-инвалидов, инвалидов на получение 
образования в соответствии с требованиями Федеральных законов от 29 
декабря 2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», от 24 
ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» (в ред. от 28.06. 2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации дистанционного 
обучения детей-инвалидов, инвалидов на территории Дубовского 
муниципального района.

2. Признать утратившим силу Положение об опорной школе по 
дистанционному обучению детей-инвалидов от 11.10.2011 года.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника отдела по образованию Федорову В.М.

Заместитель главы Дубовского муниципального района 
по общим вопросам -  начальник отдела по образованию 
администрации Дубовского муниципального района

М.В. Киреева


